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7 تکلیف، 7 راهکار
دیدگاه های کارشناسان درباره عملیاتی کردن مأموریت های  ابلاغی رهبر معظم انقلاب در 7حوزه

علیرضا احمدیگزارش1
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یادداشت

دیدار شورشیان سوری و مسئولان اسرائیلی 
اخیراً دیداری در پاریس برگزار شده است که در آن یک هیأت از وزارت امور خارجه و وزارت اطلاعات شورشیان سوری 
با مسئولان صهیونیستی دیدار کرده اند. در این دیدار طرفین سوری و اسرائیلی به توافق نهایی دست نیافته اند و این 

دیدار فقط یک رایزنی اولیه بوده که با هدف کاهش تنش ها صورت گرفته است./ شبکه الاخباریه سوریه

تحریم دانشگاهی اسرائیل در اروپا 
بیش از ۷۵۰مورد تحریم رسمی علیه پروژه های دانشگاهی اسرائیلی در کشورهای اروپایی ثبت شده است. این 
تحریم ها شامل موارد اعلام شده و همچنین موارد پنهانی می شود که همزمان با افزایش انتقادات گسترده اروپا 
نسبت به جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه صورت می گیرد. / روزنامه عبری زبان هاآرتص

بیدارباش به ملت های مسلمان
جمعی از فعالان دانشجویی دانشگاه های اصفهان با صدور بیانیه ای، خواستار ایستادگی قاطعانه ملت های مسلمان 
دربرابر رژیم صهیونیستی شدند. دربخشی از این بیانیه از استادان، دانشجویان و ملت های مسلمان درخواست شده دو 
مطالبه »اتخاذ مواضع قاطع« و »اعمال فشار همه جانبه بر رژیم صهیونیستی« را از دولت های خود مطالبه کنند./دانشجو

جهان نما

فیزیکدان آمریکایی درباره قدرت هسته ای 
ایران چه گفت؟

یک فیزیکدان آمریکایی در سخنانی 
درباره توان هسته ای ایران تأکید کرد: 
از دید من، از امروز باید ایران را قدرت 
نظامی هسته ای اعلام نشده دانست. 

ما دیگر نمی توانیم بگوییم که ایرانیان با اورانیوم60 درصد 
غنی سازی  شده چه کار می کنند و آیا آن را به جنگ افزار 
هسته ای تبدیل کرده اند یا نه؟ آنها توانمندی خود را برای 
تولید اورانیوم غنی شده در سطح نظامی نشان داده اند. این 
فیزیکدان در ادامه افزود: امروز ایران در داستان هسته ای 

همانگونه بازی می کند که اسرائیلی ها بازی می کنند.

این اسرائیل است یا غزه؟  
ویرانی »بیت یام« در پی بمباران ایران 
در تصاویر هوایی بسیار قابل توجه است. 
این فیلم، تصاویر هوایی از میزان ویرانی 
در »بیت یام« را در پی پاسخ های ایران 

به حملات اسرائیل نشان می دهد.

نیاز به تغییر سیاست های مدیریت 
آب در کشور

کنترل بحران آب با صرفه جویی ۲0 درصدی

بحران کم آبی، دیگر محدود به استان های گرم و خشک 
کشور نیست؛ اکنون صدای هشدار از پایتخت هم به گوش 
می رسد. افزایش دمای هوا، کاهش سطح ذخایر سدها و 
رشد بی سابقه مصرف، تهران را وارد شرایطی کرده که 
برخی آن را »وضعیت قرمز« توصیف می کنند. در این 
میان، نگاه ها به سیاستگذاران دوخته شده تا ببینند چه 
اقداماتی برای عبور از این شرایط در دستور کار قرار دارد.

در همین رابطه حامد یزدیان، عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس شورای اسلامی،  ضمن تحلیل وضعیت موجود، تأکید 
کرد: »بحران آب فقط محدود به تهران نیست. استان های 
مختلفی از جمله سیستان وبلوچستان، خراسان جنوبی، یزد، 
مرکزی، اصفهان و حتی خوزستان سال هاست که با کم آبی 
شدید مواجه اند؛ اما اکنون که مشکل در تهران بروز کرده، 
سطح توجه عمومی و رسانه ای افزایش یافته و این می تواند 
فرصت مناسبی برای آغاز یک تغییر جدی در سیاست های 

مدیریت آب کشور باشد.«

  تأخیر در پروژه های کلیدی؛ سرعت عمل کافی نیست
یزدیان با اشاره به اقدامات دستگاه های مسئول گفت: »دولت 
اقداماتی را آغاز کرده و مجلس نیز درحال پیگیری است، اما 
پروژه های مهمی مانند انتقال آب از طالقان به تهران، متأسفانه 
با تأخیر مواجه شده اند و همین مسئله موجب شده بحران 

فعلی تشدید شود.«
او افزود: »برخی پروژه های انتقال آب، در مرحله طراحی یا 
اجرا هستند اما یا تأمین مالی نشده اند یا فرآیندهای اداری آنها 
زمان بر بوده است. اگرچه نمی توان انتظار داشت بحران هایی 
به این وسعت صرفاً با پروژه های عمرانی مهار شوند، اما سرعت 
پایین اجرای طرح ها بدون تردید به تشدید بحران دامن 

زده است.«

  »مدیریت مصرف«؛ کلید اصلی در کوتاه مدت
نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی، راهکارهای 
اجرایی تر و سریع تری را هم پیشنهاد کرد: »در بسیاری از 
شهرهای بزرگ دنیا، کنترل مصرف از طریق کاهش فشار شبکه 
و اعمال تعرفه های پلکانی برای مصرف کنندگان پرمصرف، 
تجربه موفقی بوده است. اکنون در تهران نیز کاهش فشار شبکه 
در حال اجراست و می تواند تا حدی مؤثر باشد، اما این اقدام 
باید با فرهنگ سازی عمومی و اطلاع رسانی دقیق همراه شود.«

او با بیان اینکه بیش از نیمی از مردم تهران در دسته 
پرمصرف ها یا بد مصرف ها قرار دارند، گفت: »برای عبور از 
بحران فعلی، مشارکت مردم حیاتی است. اگر هر خانوار 
تهرانی فقط ۲0 درصد از مصرف خود را کاهش دهد، می توان 
گفت شرایط به سمت پایداری خواهد رفت. البته این موضوع 
نباید باعث شود مسئولیت از دوش نهادهای حاکمیتی 

برداشته شود.«

  اجرای کند برنامه ها
یزدیان در بخش دیگری از این گفت وگو به جایگاه قوانین در 
مدیریت منابع آبی کشور پرداخت و گفت: »در برنامه هفتم 
توسعه و بودجه های سالانه، بر بهره وری آب و کاهش تلفات 
شبکه تأکید شده است. حتی استفاده از پساب نیز به عنوان 
راهکار جایگزین بارها در اسناد قانونی مورد اشاره قرار گرفته 
است، اما متأسفانه اجرای این برنامه ها با کندی انجام می شود 

و با شتاب بحران هماهنگ نیست.«
وی با اشاره به تلفات بالای آب در شبکه انتقال و توزیع، 
تصریح کرد: »در برخی نقاط کشور تا ۳0 درصد آب در مسیر 
انتقال هدر می رود. نوسازی شبکه و کاهش این تلفات، در 
کنار تصفیه و بازچرخانی پساب، باید در اولویت پروژه های 

عمرانی قرار گیرد.«

  رفتار مصرف باید تغییر کند
در روزهای اخیر برخی شایعات درباره پایان یافتن ذخایر آب 
تهران در کمتر از دو هفته، فضای رسانه ای را ملتهب کرده است. 
یزدیان در پاسخ به این فضاسازی ها گفت: »این شایعات صحت 
ندارد و بحران فعلًا تحت کنترل است. پیش بینی ما این است 
که پروژه انتقال آب تا پایان تابستان به بهره برداری برسد و تا 
آن زمان، با مدیریت مصرف می توان شرایط را مدیریت کرد.«

او تأکید کرد: »مردم نباید از بحران بترسند، اما باید آن را 
جدی بگیرند. رفتار مصرفی ما نیازمند بازنگری فوری است.«

 
  راه حل بلندمدت؛ برنامه ریزی پایدار و مدیریت یکپارچه

یزدیان در پایان با تأکید بر ضرورت نگاه ملی به موضوع آب 
گفت: »بحران آب یک مسأله فرابخشی است و بدون همکاری 
همه دستگاه ها و مشارکت مردم، عبور از آن ممکن نیست. 
مدیریت منابع آب باید بر پایه داده های واقعی، مشارکت 
ذی نفعان و بهره گیری از فناوری های نوین باشد. همچنین 
اصلاح ساختارهای مدیریت منابع، توزیع عادلانه بودجه و 
پایان دادن به نگاه بخشی و استانی، لازمه رسیدن به یک نظام 

پایدار در مصرف آب است.«
وی اضافه کرد: »اگر امروز همکاری نکنیم، فردا دیر خواهد بود. 
باید بپذیریم که آب دیگر یک منبع بی پایان نیست. از مردم 

گرفته تا مسئولان، همه باید در مسیر تغییر قرار بگیریم.«

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

تسهیلات ویژه برای زائران اربعین 
ستاد اربعین امسال تسهیلات ویژه ای را برای زائران درنظر گرفته است. جواد تشکری، سخنگوی این ستاد اعلام 
کرد: افزایش گیت های خروجی در راستای کاهش ایستایی در مرزها، بیمه زائران، اتخاذ تدابیر ویژه درحوزه 

حمل ونقل و تدارک برنامه های فرهنگی متنوع در مسیر ازجمله اقدام های انجام شده است./مهر

خدا می بیند
هرجا و هر ساختمان و محله ای که بمباران 
شد، اول اکیپ آتش نشانی بود که مثل صاعقه 
خودش را می رساند؛ هنوز کار شیربچه های آتش نشانی تمام 
نشده، تیم های امدادی نواحی شهرداری برای آواربرداری از 
راه می رسیدند! در سریع ترین زمان ممکن، مدیریت شهری، 
خانواده های آسیب دیده را در هتل های موجود و خالی تهران اسکان 
می داد و همزمان اسباب و لوازم خانگی سالم و برجای مانده مردم را 

جابه جا می کرد و سرو سامان می داد. 
شاهد بودیم که حتی یک روز میدان های میوه و تره بار تهران خالی یا 

تعطیل نشد و پر از اجناس متنوع، پاسخگوی نیاز مردم بود.
 برحسب بررسی و اطلاع صاحب این قلم، تقریبا تمامی اماکن متعلق 
به شهرداری تهران در اختیار سایر نهادهای انقلاب بود و بدون تعارف 
همه امکانات مادی و منقول شهر هم در اختیار مردم آسیب دیده از 

جنگ! اتوبوس ها، مترو و سایر خدمات هم که جای خود. 
از رسیدگی به پیکرهای مطهر شهدای جنگ نگفتم که در معیت 
خانواده های داغدارشان به بهشت زهرا)س( منتقل می شدند و از 
نزدیک دیدم که معراج جدید شهدا، سردخانه و امکانات اساسی و 
کارآمد در مجموعه مدیریت بهشت زهرا)س( ساخته و فورا تدارک 
دیده شده بود. تقریبا هیچ خانواده ای معطل و بلاتکلیف نشد. 
خادمین بی ادعای سازمان بهشت زهرا)س( هم مثل سایر بخش های 
شهرداری، ۲هفته ای بود که به خانه نرفته بودند، اما با همه خستگی 
و تکاپوی مثال زدنی، باز هم با روی خوش و مهربان و درک شرایط 
روحی خانواده های داغدیده، مثل پروانه به دورشان می گشتند! از 
سامان دادن قطعه ای جدید، تا غسل دادن و کفن و دفن کردن شهدا 
و پذیرش و پذیرایی از خانواده ها، همه و همه با نظم، تدبیر و تسلط 

بچه های بااخلاص شهرداری، بی وقفه در حال انجام بود.
و حالا که این یادداشت را می نویسم از یکی دو نفر از اعضای 
محترم هیأت دولت شنیدم که عملیات بازسازی و ترمیم خانه های 
آسیب دیده مردم در پایتخت را هم شهردار تهران داوطلبانه بر عهده 

گرفته و بر مدیریت شهری تکلیف کرده  است. 
این جنگ تحمیلی و دفاع مقدس در کنار همه ویرانی ها، خسارت ها، 
داغ ها و از دست دادن عزیزانمان، چقدر برکات داشته؛ چقدر همدلی، 
چقدر عشق، چقدر مسئولیت پذیری، چقدر دلسوزی، چقدر 
محبت های برانگیخته شده، چقدر زیبایی و... پروردگارا؛ چطور شکر 
کنیم این همه دست لطف و عنایت تو را بر سر این مردم و چطور نبینیم 
این شکوه و زیبایی را از جنس آنچه بانوی مان عقیله بنی هاشم فرمود 
که »ما رأیتُ إلّا جمیلا«؟ در کنار تشکر از مردم بی نظیر، شجاع و 
فداکار ایران و دولت مردمی و حماسه آفرینی نیروهای مسلح قهرمان 
و در رأس همه، رهبر عزیزتر از جانمان، زیبایی های آفریده شده در 
این نبرد آخرالزمانی را ببینیم و از خالقان مؤمن و خدوم این تصاویر 
به یاد ماندنی قدردانی کنیم. من تمام قد به احترام برادر ارجمندم دکتر 
زاکانی و یاران و همرزمان عزیز و خط نگهدار و خستگی ناپذیر ایشان در 
شهرداری تهران می ایستم و به ایمان و تعهد ایشان درود می فرستم و 
دستمریزاد می گویم و نصرت الهی و لبخند رضایت امام عصر )عج( را 
برایشان آرزومندم و در آخر چه زیبا گفت شاعر حماسه سرای انقلاب 

اسلامی، محمد رسولی عزیز: 
خدا با ماست، او اینجاست، هم مقصود، هم راه است

همیشه نصرتش در باور إن تنَصرالله است
نجابت، پایمردی، یکدلی، ایمان، امید اینجاست

به هر سو رو کنی، جانی جوان، سروی رشید اینجاست
به کف پیراهنی خونین، کسی از راه می آید

خدا زنده ست  ای مردم، ولی الله می آید

ادامه از 
صفحه اول

پیام روز جمعه رهبر معظم  انقلاب به مناسبت 
چهلمین روز شهادت جمعی از هم میهنان، سرداران 
و دانشمندان هسته ای دارای نکات راهبردی 
ویژه ای است که در قالب »7تکلیف«، نقشه راهی را 

جهت عبور از مقطع حساس کنونی و حرکت به سوی 
آینده ای روشن تر برای ایران ترسیم کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای در این پیام، علاوه  
بر تأکید بر هویت دشمن و نقاط قوت ایران، 
تکالیف هفتگانه ای را شامل: »حفظ اتحاد ملی«، 
»شتاب لازم در پیشرفت دانش و فناوری در همه  
بخش ها«، »حفظ عزت و آبروی کشور و ملت«، 
»مجهزکردن روزافزون کشور با ابزارهای حراست 

از امنیت و استقلال ملی«، »جدیت و پیگیری و 
به نتیجه رساندن کارهای کشور«، »هدایت معنوی 
و نورانی کردن دل ها و توصیه به صبر و سکینه 
و ثبات مردمی« و »حفظ شور و شوق و شعور 
انقلابی« خطاب به قشرهای مختلف کشور تبیین 
کردند؛ تکالیفی که در گفت وگو با کارشناسان 
و صاحب نظران به بررسی ابعاد مختلف آنها 

پرداخته ایم که در ادامه می خوانید.

اهمیت راهبردی حفظ اتحاد
سیدمحمد حسینی؛ معاون رئیس جمهور در دولت سیزدهم

یکی از نقاط قوت ملت ایران در رویارویی مقتدرانه با محور آمریکا 
و رژیم صهیونیستی در جریان جنگ 1۲روزه، وحدت و همبستگی 
بود که زمینه ساز به دست آمدن درک واضح تری از رویکردهای 
خصمانه دشمنان ایران شد؛ این موضوع به عنوان یکی از تکالیف 

هفتگانه مورد اشاره رهبرمعظم انقلاب، دارای ابعاد مختلفی است:

وظیفه سنگین نخبگان علمی
 سیدسلمان سیدافقهی؛ قائم مقام پیشین بنیاد ملی نخبگان

رهبرمعظم انقلاب در بیانیه گام دوم و سخنرانی های مختلف، 
بر نقش کلیدی نخبگان علمی در به ثمررساندن اهداف انقلاب 
اسلامی تأکید کرده اند؛ نکته ای که در پیام اخیر ایشان نیز مورد 

تأکید قرار گرفت و از جنبه های مختلف حائز اهمیت است:

1   رمز پیروزی در برابر دشمن: آگاهی 
مردم از ماهیت خبیث دشمنان و حملات 
بی دلیل آنها به غیرنظامیان، انسجام ملی را 
تقویت کرد. این وحدت که حتی ایرانیان 
خارج از کشور با وجود انتقادات به وضع 
موجود در آن سهیم بودند، رمز پیروزی 

است.

2   بازدارندگی و حفظ تمامیت ارضی: 
حفظ انسجام ملی مانع از طمع دشمن 
برای حملات مجدد می شود. دشمن 
درصورت مشاهده تفرقه یا هرج ومرج، 
انگیزه بیشتری برای ضربه زدن به کشور 

پیدا می کند.

3   نقش مهم خواص جامعه: متأسفانه، 
تفرقه، اغلب ازسوی خواص در جامعه 

ایجاد می شود. برخی اظهارات و بیانیه ها، 
مانند پیشنهاد رفراندوم یا تغییر پارادایم 
و شایعه پراکنی پس از جنگ، می تواند 
به وحدت ملی آسیب بزند. نخبگان و 
فعالان سیاسی باید با درک خطر دشمن، 
از دامن زدن به اختلاف ها خودداری کنند.

4   تقویت روحیه نیروهای مسلح: در 
جنگ اخیر، حمایت گسترده مردم، روحیه 
نیروهای مسلح را دربرابر دشمن تقویت 
کرد. وحدت ملی به عنوان پشتوانه نیروهای 

مسلح باید حفظ شود.

5   ضرورت تأکید بر تداوم وحدت: 
رهبرمعظم انقلاب همواره بر تداوم وحدت 
تأکید داشته اند. همه گروه های سیاسی و 

مردم باید این اصل را سرلوحه قرار دهند.

1    نقش محوری نخبگان: دانشمندان 

و نخبگان همواره به عنوان اصلی ترین 
نقش آفرینان در پیشرفت علمی و 
فناورانه کشور شناخته می شوند و وظایف 

سنگینی در این حوزه دارند.

2   اقتدار نظامی: دستاوردهای فناوری، 
به ویژه در حوزه موشکی و نظامی، اقتدار 
کشور را در مواجهه با چالش های خارجی 
تقویت کرده است. این پیشرفت ها نتیجه 
تلاش نخبگان بوده و نیازمند تداوم کار 
جهادی برای رفع نواقص و دستیابی به 

بازدارندگی است.

3   همکاری بین بخش نظامی و 
غیرنظامی: فناوری های پیشرفته، 
ازجمله در حوزه انرژی، می تواند با 

همکاری بخش نظامی و غیرنظامی 
توسعه یابد. پس از جنگ 1۲روزه، تمایل 
به همکاری بین این بخش ها افزایش 

یافته که فرصت مبارکی است.

4   حمایت از دانش بنیان ها: دولت، 
معاونت علمی ریاست جمهوری، بنیاد 
نخبگان و بخش دفاعی باید با سازماندهی 
و حمایت از شرکت های دانش بنیان، از 

ظرفیت نخبگان بهره برداری کنند.

5   لزوم هماهنگی بین دولت و نیروهای 
مسلح: برای استفاده بهینه از ظرفیت 
نخبگان، هماهنگی بین دولت و نیروهای 
مسلح ضروری است. این هماهنگی باید 
تقویت شود تا دستاوردهای علمی و 

فناوری به حداکثر برسد.

راهکارهایی برای حفظ عزت و آبروی کشور
مهدی افراز؛ کارشناس مسائل سیاسی

»فرامتن« پیام اخیر رهبرمعظم انقلاب دارای یک نکته کلان و 
راهبردی است که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد؛ اینکه برایند این 
پیام، آماده نگه داشتن مردم برای ناکام گذاشتن طرح های دشمن در 
ماه های پیش رو است. گذشته از این موضوع، یکی از کلیدی ترین 
مسائلی که در طول 1۲روز جنگ تحمیلی موازنه را به نفع مردم ایران تغییر داد، وضعیت 
تاب آوری اجتماعی بود. برتری ما در حوزه اجتماعی بیش از هر چیز معطوف به موضوع 
»حفظ عزت و آبروی کشور و ملت« بود که در پیام اخیر رهبرمعظم انقلاب تأکید بر حفظ 
آن شده است. باید توجه داشت چنانچه توده های مردم احساس کنند کشور آمادگی های 
لازم را برای تداوم جنگ دارد، تاب آوری شان افزایش می یابد. درواقع تأکید بر حفظ عزت 
و آبروی کشور و ملت، تضمین کننده چنین راهبردی است. درباره کیفیت این گزاره نکات 

مهمی قابل بیان است:

ارتقا و انسجام توان دستگاه های اجرایی
محمدجواد آرین منش، نماینده سابق مجلس

همبستگی و انسجام ملی؛ ستون های استوار ایران 
امروز

1  ید واحده بودن حاکمیت: وحدت و 

هماهنگی بین نیروهای نظامی، دیپلماسی 
و سیاست داخلی، احساس عزت را در جامعه 

تقویت می کند.

2  احساس انضباط در مدیریت جنگ: روایت 
درست تصمیم ها و اقدام های ایران در حوزه 
مدیریت جنگ 1۲روزه، ظرفیت زیادی برای 
تثبیت و بازتولید غرور اجتماعی در فضای 

کشور دارد.

3  فهم رفتارهای هوشمندانه ایران: باید 
کوشید که کلیت سیاست ها، رفتارها و 
تصمیم های ایران در قبال جنگ بر بستر یک 
طرح کلان و هوشمندانه فهم شود. جامعه 
باید احساس کند حاکمیت به صورت منسجم 

و مبتنی بر سیاست های هوشمندانه خود در 
حال اقدام است و برای کشور سرگردانی و 

ابهام وجود ندارد.

4  وجاهت حقوقی رفتارهای ایران: باید زبان 
گویایی برای تبیین این نکته وجود داشته 
باشد که رفتار ایران در جنگ، مبتنی بر 
حقوق طبیعی و معتبر در سطح بین المللی 
است. بازنمایی این وجاهت حقوقی در 
افکارعمومی جهان، به تقویت عزت  ملی 

کمک می کند.

5  روایت مشارکت و شجاعت مردم: روایت 
مشارکت مردم در جنگ و پساجنگ، ازجمله 
متانت و شجاعت آنها در برابر تخریب ها، نقش 

مهمی در عزت آفرینی دارد.

1  نقش مدیریتی حکیمانه و قاطع
  رهبری با نگاهی پدرانه، وظایف 
روشنی برای دستگاه های مسئول 

تعیین کردند.
  هدایت و نظارت مستقیم برای 
هموارسازی مسیر پیشرفت کشور.

2  ایجاد امید برای بازسازی
  پیام رهبری موجب تقویت 
انگیزه در دستگاه های اجرایی برای 

بازسازی آسیب ها شد.
  بازسازی یعنی ارتقای توان 
دستگاه ها برای حضور مؤثرتر در آینده.

  تمرکز بر استحکام بنیان های 
سازمانی ملی در پی حملات دشمن.

3  صدور به موقع در شرایط حساس
  همزمان با آتش بس شکننده 
و تهدیدات احتمالی، یادآوری 

ضرورت آمادگی همه جانبه.
  تأکید بر حفظ آمادگی نظامی و 
غیرنظامی در برابر خطرات بالقوه از 

سوی اسرائیل و آمریکا.

4  تکیه بر پشتوانه مردمی
  بصیرت و درک عمیق مردم، کلید 

تحقق پیام.
  نقش محوری حوزه های علمیه، 
سخنرانان و تریبون داران در تقویت 

آگاهی عمومی.
  همبستگی ملی، سد محکمی در 

برابر دشمنان.

5  نقش راهبردی رسانه ها
  رسانه ها، به ویژه رسانه ملی، 
مسئول تقویت روحیه ملی و انسجام 

اجتماعی هستند.
  تولید محتوای هدفمند یعنی 

افزایش حس تعلق و هویت ملی.

جمع بندی نهایی:
  پیام رهبری، نقشه راهی دقیق 
و چندلایه برای تقویت اقتدار ملی 

است.
  با هم افزایی دستگاه ها و مشارکت 
مردم، عبور از بحران ها و رسیدن به 

پیشرفت پایدار امکان پذیر است.

ریشه پیام رهبری
 در پیام رهبر انقلاب به مناسبت 
چهلمین روز شهادت شهدای حمله 
رژیم صهیونیستی  بر همبستگی و 

انسجام ملی تأکید شد.

 مفهوم همبستگی ملی
 پیوند، همکاری و هم افزایی اقشار 

مختلف جامعه.
 تقویت احساس تعلق ملی، هویت 
مشترک و ارزش های فرهنگی-

اجتماعی.

 انسجام ملی یعنی چه؟
 اتحاد سیاسی و اجتماعی داخلی.

به ویژه در کشوری مثل ایران با تنوع 
قومی، مذهبی و فرهنگی 

 انسجام ملی شرط ضروری 
یکپارچگی است.

 نقش آفرینان کلیدی
 نهادهای اجتماعی: فعال سازی 

سرمایه اجتماعی.
 دولت: اجرای عدالت اجتماعی و 

اقتصادی.
 رسانه ها )به ویژه رسانه ملی(: 

تقویت وحدت و امید عمومی.

 شرط تحقق همبستگی
 عدالت اجتماعی، لازمه و اصلی 

برای ایجاد اعتماد عمومی.

 ضرورت مضاعف در شرایط 
کنونی

 ایران پس از جنگ با بحران های 
انرژی و  محیط زیستی روبه روست.

 عبور موفق از این چالش ها فقط با 
انسجام و وحدت ملی ممکن است.

 نتیجه نهایی
 همبستگی و انسجام ملی، 
ضرورتی اجتناب ناپذیر برای ساختن 
جامعه ای پایدار، منسجم و پیشرفته 

در ایران امروز.

شور و شعور؛ 2 بال پرواز نسل نوروحانیون؛ مبلغان صبر و مقاومت 

ماموریت تقویت بنیان های نظامی
احمد سالک؛ نماینده سابق مجلس

ویژگی های برجسته پیام رهبری درباره جنگ 
اسرائیل علیه ایران

مصطفی  امینی خواه؛ پژوهشگر و نویسنده

1  وظیفه اصلی روحانیون از نگاه رهبری
 »هدایت معنوی«، »نورانی کردن دل ها« و 

توصیه به صبر، سکینه و ثبات مردمی 
   روحانیون باید نقش هدایتگر و آرامش بخش مردم را در شرایط 

دشوار ایفا کنند.

2  پرسش محوری: صبر به چه معناست؟
  آیا صبر یعنی سکوت در برابر ظلم؟

خیر؛ صبر به معنای پایمردی در مسیر درست است، نه بی تفاوتی به 
ظلم و ستم.

  صبر یعنی عقب نشینی؟
هرگز؛ صبر یعنی ثبات قدم تا رسیدن به قله.

3  صبر از دیدگاه رهبری، در مسیر انقلاب
  ما در مسیر انقلاب بخش بزرگی از راه را طی کرده ایم.

  اکنون در نزدیکی قله قرار داریم؛ لحظه ای حساس که نیاز به 
استقامت دوچندان دارد.

  عبور از این مرحله، ما را به سراشیبی آسان تر خواهد رساند.

4   3نوع صبر و مفهوم هرکدام
اول صبر بر طاعت:  انجام وظایف ملی، دینی و تاریخی با پایداری و التزام. 

دوم صبر بر معصیت:  مقاومت در برابر وسوسه ها و شتاب زدگی ها؛ چه 
از سوی دشمنان بیرونی و چه عوامل داخلی .

سوم صبر بر مصیبت:  ایستادگی در برابر مشکلاتی مانند بحران آب و 
برق، بدون عقب نشینی از وظیفه .

5  نقش روحانیت در تقویت صبر و ثبات
  یادآوری اصل مسیر و سختی های پیموده شده تا کنون 

  استفاده از تاریخ و مصداق های پیروزی با صبر  و شکست بدون آن 
  استناد به آیات قرآن برای قرار دادن نور در دل ها و تقویت روحیه عمومی 

جمع بندی نهایی
 صبر انقلابی، پایداری خردمندانه در مسیر درست است.

 روحانیت نقش کلیدی در تبیین این مفهوم و هدایت جامعه دارد.
 اکنون زمان ایستادگی، تبیین و همدلی است؛ نه عقب نشینی و 

ناامیدی.

احد بیوته؛ عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای 

اسلامی

تأکید رهبری
 در پیامی به مناسبت چهلمین روز شهادت فرماندهان 
جنگ 1۲روزه:  شور و شعور انقلابی جوانان باید تقویت شود.

 نقش آفرینی فرهنگی
  جوانان، هنرمندان و فرهنگیان باید به میدان آورده 

شوند.
  استفاده از ظرفیت های پنهان نسل جدید ضروری است.

 موانع موجود
 انحصارگرایی مدیران و مسئولان مانع حضور مؤثر 

جوانان متخصص شده.
  نسل تازه نفس فرصت بروز و ظهور نمی یابد.

 نسل امروز، مؤمن تر از دیروز
  جوان امروز  انقلاب را ندیده، اما با ایمان و غیرت وارد میدان 

می شود.
 نمونه بارز: جانفشانی در جنگ  1۲ روزه.

اصول ثابت، شور نو
 مسیر مشخص است؛ خط مشی انقلاب و منافع ملی.

 شور و شعور جوانان باید در چارچوب اصول جمهوری اسلامی 
باشد.

راهکار عبور از شکاف اجتماعی
 جوان انقلابی با شعور و شور باید وارد صحنه های مختلف شود.

 تعامل با پیشکسوتان و کسب تجربه راهی برای عقلانیت 
عملی است.

نتیجه نهایی
  با  سرکوب نکردن شور جوانان و تبلور عقلانیت انقلابی، 

 پیشرفت کشور تضمین خواهد شد.

بهاره محبیگزارش۲
روزنامه نگار

حنیف غفارییادداشت
دکتری روابط بین الملل 

مذاکرات آتش بس غزه در دوحه، پایتخت قطر پس از اعلام خروج 
هیأت آمریکایی- اسرائیلی از مذاکرات متوقف شد. در پی توقف 
مذاکرات، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مدعی شد که 
حماس تمایلی برای توافق ندارد. با این حال، عزت الرشق، مقام 
ارشد حماس در واکنش به خروج طرف اسرائیلی- آمریکایی از 
مذاکرات گفته  آخرین پاسخ حماس به طرح پیشنهادی آتش بس 
پس از مشورت های گسترده با گروه های فلسطینی، میانجی ها 
و کشورهای دوست تدوین شد و جنبش با همه پیشنهادهای 
مطرح شده مثبت و انعطاف پذیر برخورد کرده است؛ تنها شرط آن 
بوده که بندها به صورت شفاف تنظیم و تثبیت شوند.روند مذاکرات 
با کارشکنی طرف صهیونیستی- آمریکایی در شرایطی به بن بست 
کشیده شده است که وضعیت انسانی در غزه به مرحله ای بحرانی 
رسیده و فشار افکار عمومی در اراضی اشغالی برای آزادی اسرای 

صهیونیست به طور روزافزونی افزایش یافته است.

رئیس جمهور اوکراین قطعا ماه های منتهی به بروز 
جنگ با روسیه را خوب به یاد می آورد؛ در آن برهه 
زمانی حساس بسیاری از منتقدان زلینسکی نسبت 
به تشدید ماجراجویی های وی در محیط پیرامونی 
روسیه و اصرار آمریکا و کشورهای اروپایی مبنی بر 
پیوستن اوکراین به پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( 
هشدار دادند. رئیس جمهور اوکراین با تصور اینکه 
عضویت در اتحادیه اروپا و ناتو حداقلی ترین ثمره 
راهبردی بازی مطلق در زمین آمریکا-اروپا خواهد 
بود کشورش را تبدیل به زمین نبرد با روسیه کرد.

اکنون جنگ اوکراین وارد چهارمین سال خود 
شده است: خبری از عضویت کی یف در اتحادیه 
اروپا و ناتو نیست و روزبه روز بر دامنه تصرفات 
روس ها در مناطق شرقی اوکراین )مخصوصا 
دونتسک و لوهانسک( افزوده می شود.درست در 
چنین شرایطی زلینسکی تصمیم گرفته تا بار 
دیگر به واشنگتن و بروکسل اعتماد کند. موافقت 
دولت ترامپ با ارسال سامانه های پاتریوت به 
اوکراین با واسطه گری کشورهایی مانند نروژ، 
آلمان و سوئیس سبب شده است تا زلینسکی بار 
دیگر به همان فضای انتزاعی سال های ۲0۲1تا 
۲0۲۲بازگردد. او از اینکه ظاهرا مورد توجه 
کانون های قدرت در آمریکا و اروپا قرار گرفته در 
پوست خود نمی گنجد.ماجرا به این نقطه ختم 

نمی شود؛ در کی یف و سایر شهرها مردم به خیابان 
آمدند و از ولودیمیر زلینسکی، رئیس جمهور 
خواستند تا لایحه ای را که به گفته منتقدان 
نهادهای مبارزه با فساد را تضعیف می کند، وتو 
کند.این اعتراض، نخستین تجمع گسترده علیه 
دولت از زمان آغاز تهاجم تمام عیار روسیه به 
اوکراین در بیش از ۳ سال پیش به شمار می رود.

با وجود اعتراض های عمومی، زلینسکی این لایحه 
را امضا و به قانون تبدیل کرده است.همانگونه که 
مشاهده می شود زلینسکی تا اندازه ای موقعیت 
خود را مستحکم دیده که حتی ریسک مواجهه با 
اعتراضات داخلی در کشورش را همراه با جنگ با 

روسیه پذیرفته است.
زلینسکی سال ۲0۲5همان زلینسکی سال 

۲0۲۲است؛ همان اندازه بی درایت و پرادعا؛ 
همان اندازه وابسته و بدون اعتماد به نفس ذاتی. 
رئیس جمهور اوکراین به سادگی عهدشکنی مطلق 
غرب بر سر مواردی مانند عضویت اوکراین در ناتو 
و اتحادیه اروپا، ایجاد منطقه پرواز ممنوع بر فراز 
شهرهای اصلی اوکراین و... را فراموش کرده و 
اکنون روی سامانه های ارسالی پاتریوت متمرکز 
شده است.بهتر است رئیس جمهور اوکراین بداند 
که وی در قاموس سیاست خارجی و معادلات 
امنیتی آمریکا و اروپا یک »مهره«است ودیگر هیچ؛ 
به عبارت بهتر هر لحظه ممکن است امنیت اوکراین 
و جایگاه لرزان و لغزنده زلینسکی مجددا به یک 
»موضوع مذاکره«و»جنس معامله«میان آمریکا 
و روسیه تبدیل شود. در این صورت مشاهده 

چهره رئیس جمهور خوش خیال اوکراین دیدنی 
خواهد بود.

  مفاد پیشنهاد آمریکا چه بود؟کارشکنی مشترک
  آتش بس۶۰ روزه: توقف تمامی حملات متقابل به مدت ۲ماه

 آزادی اسرا: حماس متعهد می شود نیمی از اسرای اسرائیلی را آزاد کند.
  تبادل اسرا: در ازای آزادی اسرای اسرائیلی، تل آویو هم شماری از زندانیان 

فلسطینی را آزاد می کند.
 تحویل اجساد: اجساد 1۸اسیر اسرائیلی در ۳مرحله تحویل می شود؛ 

روزهای هفتم، سی ام و شصتم آتش بس.
  عقب  نشینی اسرائیل: رژیم صهیونیستی متعهد به عقب نشینی از برخی 

مناطق غزه، ازجمله محور موراگ می شود.
 کمک های بشردوستانه: ورود کمک های انسانی به غزه تسهیل می شود 

و اسرائیل جریان ورود کمک ها را افزایش می دهد.
 مذاکرات برای پایان دائمی جنگ: در طول آتش بس، مذاکرات 

غیرمستقیم برای دستیابی به توافقی دائمی ادامه می یابد.

واکاوی  سنگ اندازی آمریکا و اسرائیل برای آتش بس در اراضی اشغالی

   اختلاف کلیدی
   العربیه به نقل از یک منبع آگاه از مذاکرات دوحه نوشته که محل 
استقرار نیروهای اسرائیلی در  غزه پس از توقف درگیری ها، گره اصلی 

مذاکرات است.
 حماس نیز اعلام کرده شفاف نبودن بندهای پیشنهادی به ویژه در 
بخش انسانی و تضمین ورود کمک ها تحت نظارت سازمان ملل و 
بدون دخالت رژیم اشغالگر از مهم ترین اختلافات در جریان مذاکرات 

بوده است.

پیشنهاد 
اول

پیشنهاد 
دوم

  آزادسازی ۲۲00 اسیر فلسطینی 
)فهرست ارائه شده حماس( در برابر 

10اسیر اسرائیلی زنده.
  آزادی ۲00زندانی فلسطینی با حکم 

حبس ابد و ۲000 نفر از ساکنان غزه.

 خروج مرحله ای نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی از مناطق غزه

    شمال شرق غزه: عقب نشینی 
1000متر از مناطق غیرمسکونی و۸00 

متر از مناطق مسکونی.
   رفح در جنوب غزه: عقب  نشینی 700 

تا 1۲00متر بسته به منطقه.
   کریدور فیلادلفیا: عقب  نشینی هفتگی 
50متر، خروج کامل اسرائیلی ها در روز 

پنجاهم.

جزئیات دیگر تبادل اسرا در طرح حماس

در قبال هر کشته اسرائیلی، تحویل پیکر 10شهید فلسطینی، 
50زندانی از غزه و بازداشت شده پس از 7 اکتبر و گروهی از زنان و 

کودکان زیر 1۸سال. )تعیین شده توسط حماس(

واکنش ها پس از توقف مذاکرات
   ترامپ: حماس می داند پس از آزادی گروگان ها )اسرا( 

چه خواهد شد؛ برای همین تمایلی به توافق ندارد.
  وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی: اسرائیل با 
چارچوب پیشنهادی آمریکا موافق بود، اما حماس مواضع 

خود را سخت تر کرد و عقب نشینی نکرد.
  حماس: اظهارات مقام های آمریکایی با فضای حاکم 
بر مذاکرات اخیر در تناقض است و هدفی جز خدمت به 

رژیم اشغالگر ندارد.
  مصر و قطر: روند مذاکرات فرونپاشیده و به 

تلاش هایمان برای رسیدن به توافق ادامه می دهیم.
   جهاد اسلامی: ویتکاف میانجی بی طرفی نبود. اجازه 

نخواهیم داد از مقاومت باج گیری شود.
 خلیل نصرالله، تحلیلگر سیاسی: تهدیدهای ترامپ 
علیه حماس بازتاب دهنده موضع مشترک واشنگتن و 
تل آویو برای تحمیل شروط تسلیم به ملت فلسطین است.

1   مذاکرات غیرمستقیم وارد مرحله 
جدیدی از فشار و پیچیدگی شده است.

2    آمریکا و اسرائیل غیرمنتظره از 
گفت وگوهای دوحه خارج شدند و این 

اقدام را »برای مشورت« عنوان کردند.
3    منابع آمریکایی پیش تر پاسخ 

حماس را مثبت و قابل ادامه مذاکره دانسته بودند.
4    تحول در روند مذاکرات پس از تماس سه جانبه ترامپ، روبیو و 

نتانیاهو رخ داد که با لحن تند و خروج هیأت ها همراه شد.
5    هدف خروج واشنگتن و تل آویو، افزایش فشار و تغییر توازن به 

نفع صهیونیست هاست؛ نه توقف مذاکرات.

6    آمریکا به طور تاکتیکی در تلاش برای گرفتن امتیازات بیشتر 
از حماس است؛ به ویژه در موضوعات عقب نشینی، تضمین های 

آتش بس و کمک های انسانی.
7    رسانه های آمریکایی و عبری تأیید کرده اند که شکاف های 

موجود با حماس قابل رفع است.
8    نتانیاهو بدون ارائه جزئیات از بررسی گزینه های جایگزین برای 

آزادی اسرا سخن گفته است.
9    ارتش صهیونیستی طرحی را برای محاصره کامل غزه و تقسیم 

آن به مناطق جداگانه پیشنهاد داده است.
10    رژیم صهیونیستی احتمال عملیات نظامی گسترده در غزه را 

نیز بررسی می کند.

   جلوگیری از تشدید فشارهای فزاینده جامعه جهانی و آمریکا
   مدیریت فشار افکارعمومی داخل اراضی اشغالی که نتانیاهو را به حفظ وضعیت جنگی جهت 

منافع شخصی متهم می کند.
   ارزیابی ستاد مشترک اسرائیل، فرسایش شدید ارتش و عدم امکان تداوم جنگ با شتاب فعلی

چرا اسرائیل میز 
مذاکره را کاملا 
ترک نمی کند؟ 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، از آغاز 
جنگ تاکنون بارها به بهانه های مختلف از پذیرش توافق 
آتش بس طفره رفته و در این مسیر کارشکنی کرده، اما 
دلایل خارج نشدن کامل اسرائیل از این مذاکرات عبارتند از:

10نکته درباره 
روند مذاکرات 

زلینسکی؛ همان زلینسکی سابق

منابع: روزنامه الاخبار لبنان و مرکز اطلاع رسانی فلسطین

 یک نفر از هر
 ۵ کودک  در 

 غزه سوءتغذیه 
دارد.

در ۲۴ساعت 
گذشته، ۹نفر 

بر اثر گرسنگی 
جان باختند.

 کل تلفات
 ناشی از 

سوءتغذیه
 در  ماه جاری

پزشکان بدون مرز
کودکان و زنان باردار 

دچار سوءتغذیه 
هستند.

2۵
درصد

شرایط بحرانی در غزه

۵۷نفر

جزئیات پیشنهادهای حماس
 )که آمریکا و رژیم صهیونیستی آن را ناامیدکننده خوانده اند.( 


